

**DODATOK Č. 1/DZ221301200630101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012006301 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Fintice
sídlo : Grófske nádvorie 210/1, 082 16 Fintice
Slovenská republika
konajúci : Mgr. Terézia Gmitrová, starostka obce
IČO : 00327018
DIČ : 2020543096
banka : Prima banka Slovensko, a. s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹ SK15 5600 0000 0088 1260 2011

refundácia:² SK15 5600 0000 0088 1260 2011

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 ruší a nahrádza nasledovným znením:
„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne Ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 31. októbra 2015.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 922 427,81 EUR (slovom deväťstodvadsaťdvatisíc štyristodvadsaťsedem eur a osemdesiatjeden centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 911 483,81 EUR (slovom deväťstojedenašťtisíc štyristoosemdesiattri eur a osemdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 865 909,62 EUR (slovom osemstošesťdesiatpäťtisíc deväťstodeväť eur a šesťdesiatdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.4. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.5. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.6. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2213012006301**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č.1:

Príloha č.1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Mgr. Terézia Gmitrová, starostka obce Fintice

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Rekonštrukcia kaštieľa Fintice	
Kód ITMS	22130120063	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov –Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100 %	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100 %	05 - vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	Prešov
Obec	Fintice
Ulica	Grófske nádvorie
Číslo	210/1

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Posilnenie kultúrneho potenciálu obce Fintice prostredníctvom revitalizácie významného pamiatkového objektu.
Špecifický cieľ projektu 1	Zrekonštruovať kaštieľ v obci Fintice a zariadiť priestory kaštieľa potrebným IKT, interiérovým a exteriérovým vybavením.
Špecifický cieľ projektu 2	Realizovať výkon stavebného dozoru

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	911 483,81	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	911 483,81	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	911 483,81	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	7	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	1240	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	911 483,81	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	911 483,81	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	911 483,81	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	1240	2020

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Rekonštrukcia kaštieľa v obci Fintice	Stavebné práce ⁴	05/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	05/2015	10/2015
	Stavebný dozor	05/2015	10/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2015
---------------------------------------	---------

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita				Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity				EUR	911 483,81	10 944,00	922 427,81	
A	A1 - Rekonštrukcia kaštieľa v obci Fintice	Stavebné práce	EUR	1 652,68	144,00	1 796,68	717001	
			EUR	837 752,33	10 800,00	848 552,33	717002	
		SPOLU	EUR	839 405,01	10 944,00	850 349,01	Σ stavba	
		Stavebný dozor	EUR	23,07	0,00	23,07	717001	
			EUR	11 846,93	0,00	11 846,93	717002	
		SPOLU	EUR	11 870,00	0,00	11 870,00	Σ stavebný dozor	
		Vybavenie	EUR	23 932,80	0,00	23 932,80	713001	
			EUR	12 420,00	0,00	12 420,00	713004	
			EUR	15 672,00	0,00	15 672,00	713006	
			EUR	8 184,00	0,00	8 184,00	711003	
		SPOLU	EUR	60 208,80	0,00	60 208,80	Σ vybavenie	
		Celkovo				EUR	911 483,81	10 944,00

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

Objekt: Severné krídlo

Časť:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	708 624,17
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	708 624,17
--------------	------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	141 724,84
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v EUR	850 349,01
------------	-------	------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice - severné krídlo

Rekapitulácia

objekt	časť	cena bez DPH	DPH 20%	cena s DPH
severné krídlo/ sýpka/	asr	536 812,10	107 362,42	644 174,52
	ZTI	17 669,20	3 533,84	21 203,04
	plynofikacia OPZ	870,24	174,05	1 044,29
	UK	46 795,22	9 359,04	56 154,26
	ELI+ bleskozvod	25 734,64	5 146,93	30 881,57
spolu sýpka		627 881,40	125 576,28	753 457,68
severné kridlo /knižnica/	asr	73 330,25	14 666,05	87 996,30
	bleskozvod	5 915,29	1 183,06	7 098,35
spolu		79 245,54	15 849,11	95 094,65
pripojovací plynovod		1 497,23	299,45	1 796,68
spolu		708 624,17	141 724,84	850 349,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice
Objekt: severné krídlo /sýpka/ asr

JKSO:	KS:
Miesto:	Dátum:
Objednávateľ:	IČO:
	IČO DPH:
Zhotoviteľ:	IČO:
	IČO DPH:
Projektant:	IČO:
	IČO DPH:
Spracovateľ:	IČO:
	IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				536 812,10
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				536 812,10
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	536 812,10	107 362,42
Cena s DPH			v EUR	644 174,52

Projektant

Dátum a podpis:Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

Objekt: severné krídlo /sýpka/ asr

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	536 812,10
HSV - Práce a dodávky HSV	270 029,74
1 - Zemné práce	15 617,61
2 - Zakladanie	50 309,95
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 387,94
4 - Vodorovné konštrukcie	3 251,20
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	160 449,60
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	35 411,64
99 - Presun hmôt HSV	3 601,80
PSV - Práce a dodávky PSV	257 782,36
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	5 551,21
713 - Izolácie tepelné	24 442,91
762 - Konštrukcie tesárske	33 661,64
763 - Konštrukcie - drevostavby	29 266,54
764 - Konštrukcie klampiarske	5 717,11
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	28 780,49
766 - Konštrukcie stolárske	56 563,57
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	8 486,67
771 - Podlahy z dlaždíc	10 993,67
775 - Podlahy vlysové a parketové	25 510,77
781 - Dokončovacie práce a obklady	4 213,75
783 - Dokončovacie práce - nátery	20 755,67
784 - Dokončovacie práce - maľby	3 838,36
OST - Ostatné	9 000,00
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	536 812,10

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia kaštiľa Fintice

Objekt: severné krídlo /sýpka/ asr

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

536 812,10

HSV - Práce a dodávky HSV

270 029,74

1 - Zemné práce

15 617,61

1	K	132211111	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	122,274	36,90	4 511,91
2	K	132211119	Příplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	122,274	0,50	61,14
3	K	139711101	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hornine 1 až 4	m3	87,660	57,90	5 075,51
4	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	122,274	2,50	305,69
5	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	30,568	1,40	42,80
6	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	179,366	4,02	721,05
7	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 255,562	0,40	502,22
8	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	30,568	6,85	209,39
9	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	209,934	0,65	136,46
10	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo ostatné	t	333,620	4,00	1 334,48
11	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	121,410	2,85	346,02
12	M	58337345001	Štrkopiesok	t	225,804	10,50	2 370,94

2 - Zakladanie

50 309,95

13	K	211971121	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť.	m2	35,120	1,10	38,63
14	M	6936654900	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	35,120	1,00	35,12
15	K	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	8,820	22,95	202,42
16	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	92,000	2,40	220,80
17	K	216342211	Striekaný betón tr.C 16/20 rubu klenieb z cementu troskoport. priemernej hrúbky od 0 do 50mm	m2	311,000	16,02	4 982,22
18	K	216904212	Očistenie plôch stlačeným vzduchom L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	1 489,580	3,15	4 692,18
19	K	216904391	Příplatok k cene za ručné dočistenie oceľovými kefami	m2	1 489,580	2,50	3 723,95
20	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m3	0,620	89,83	55,69
21	K	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	1,730	10,55	18,25
22	K	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	1,730	3,16	5,47
23	K	285377111	Stužujúce ťahadlá z ocele priemeru od 0 do 20 mm	m	322,000	41,20	13 266,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	285947311	Napnutie trňa z betonárskej ocele akéhokoľvek priemeru pri predpísanej únosnosti do 0, 20 MN	ks	2,000	4,03	8,06
25	K	289201212	Vyklinovanie uvoln.kamen. z lomov.kam. l strednom	m2	7,680	11,15	85,63
26	K	289211111	Doplnenie skal.steny, kam.muriva kameňom nakupovaným	m3	2,630	995,12	2 617,17
27	K	289361222	Výstuž torkret. plášťa rubu klenieb L 5, 00 mm	m2	504,000	15,10	7 610,40
28	K	289363211	Kotvička pre výst., torkr. plášťa do tmelu epoxi, na hĺbku 0-200 mm, z ocele 10216, priem. do 8 mm	ks	1 350,000	3,00	4 050,00
29	K	289471211	Vyplnenie trhlín hĺbkovým škárovaním, šírka dutín 0-50mm, hĺbky 0-150 mm	m	150,000	4,16	624,00
30	K	289474211	Škárovanie muriva do hĺbky 30mm z kameňa riadk., rub.klenieb	m2	311,000	4,76	1 480,36
31	K	289904122	Vysekanie spoj. hmoty hĺbky do 30mm z lomového kameňa stredn., -0,01800t	m2	311,000	12,55	3 903,05
32	K	289905215	Úprava škár po škárovaní muriva z lomového kameňa alebo tehál stredného uhladením	m2	311,000	8,65	2 690,15

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

1 387,94

33	K	317324121	Stužujúce vence klenieb obrubné a priečne zo železového betónu tr.C 16/20 v priestore voľnom	m3	7,660	112,20	859,45
34	K	317354111	Debnenie vencov a ríms	m2	22,960	13,85	318,00
35	K	317361131	Výstuž stužuj. vencov klenieb alebo ukončujúcich ríms z ocele 10505	t	0,183	1 150,23	210,49

4 - Vodorovné konštrukcie

3 251,20

36	K	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	19,730	99,86	1 970,24
37	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	65,780	7,12	468,35
38	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	65,780	2,36	155,24
39	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,449	1 253,87	562,99
40	K	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahladením povrchu tr.C 16/20	m	8,700	8,90	77,43
41	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	1,320	10,23	13,50
42	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	1,320	2,61	3,45

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

160 449,60

43	K	611462402	Vnútoraná sanačná omietka stropov prednástreky,	m2	409,500	7,95	3 255,53
44	K	611462431	Vnútoraná sanačná omietka stropu jadrová, nad hr. 30 mm	m2	409,500	49,20	20 147,40
45	K	611462441	Vnútoraná sanačná omietka stropov a jemná omietka, hr. 1,5 cm	m2	409,500	23,10	9 459,45
46	K	611466024	priprava podkladu penetračný nater klenieb, stien vonk. a vnút.,	m2	1 489,580	1,55	2 308,85
47	K	611481117	Potiahnutie stropov vnútorných, sklotextílnou mriežkou	m2	409,500	5,10	2 088,45
48	K	612421615	Vnútoraná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	40,500	4,02	162,81
49	K	612462402	Vnútoraná sanačná omietka stien prednástreky,	m2	589,950	7,42	4 377,43
50	K	612462431	Vnútoraná sanačná omietka stien jadrová, nad hr. 30 mm	m2	589,950	49,85	29 409,01
51	K	612462442	Vnútoraná sanačná omietka stien jemná omietka, hr. 1,5cm	m2	589,950	17,12	10 099,94
52	K	612473182	Vnútoraná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	m2	40,500	10,25	415,13
53	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	589,950	5,10	3 008,75
54	K	615981134	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia	m2	32,900	20,10	661,29
55	K	622462402	Vonkajšia sanačná omietka stien prednástreky,	m2	490,130	8,03	3 935,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	K	622462431	Vonkajšia sanačná omietka stien jadrova nad , hr. 30 mm	m2	490,130	49,20	24 114,40
57	K	622462442	Vonkajšia sanačná omietka stien jemná omietka, hr. 1,5 cm	m2	127,320	27,65	3 520,40
58	K	622462443	Vonkajšia sanačná omietka stien jemná omietka drsný povrch, hr. 1,5 cm	m2	362,810	28,36	10 289,29
59	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	490,130	6,10	2 989,79
60	K	622491181	Priplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	m2	490,130	0,22	107,83
61	K	622491317	Náter fasádny PN+ 2N	m2	490,130	14,89	7 298,04
62	K	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	23,320	104,43	2 435,31
63	K	631319171	Priplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	23,320	9,80	228,54
64	K	631343721	Mazanina z betónu ľahkého hr.nad 80 do 120 mm	m3	95,680	120,50	11 529,44
65	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,973	1 220,36	1 187,41
66	K	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	29,150	30,45	887,62
67	K	632451054	Poter pieskovocementový hr. nad 30 do 40 mm (krycí nášlapný)	m2	309,000	9,00	2 781,00
68	K	632477001	samonivelačný poter	m2	291,500	10,50	3 060,75
69	K	637121112	Okapový chodník dekoratívneho kameniva hr.150 mm so zhutnením	m2	55,200	12,50	690,00

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

35 411,64

70	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	92,000	5,01	460,92
71	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	11,040	88,58	977,92
72	M	5921954660	OBRUBNÍK PARKOVÝ 100x20x5 cm	ks	92,000	2,55	234,60
73	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	525,691	1,80	946,24
74	K	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2 628,455	1,35	3 548,41
75	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	525,691	1,05	551,98
76	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	601,490	3,00	1 804,47
77	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	601,490	1,50	902,24
78	K	952902110	Čistenie budov zametanim v miestnostiach, a na povalách	m2	213,200	0,16	34,11
79	K	959941123	Chemická kotva s kotevným priemer 12 dl.200 mm vr.vrtania D+M	ks	151,000	7,20	1 087,20
80	K	963031434	Búranie tehlových klenieb na akúkoľvek maltu vápennú alebo vápenocementovú, hr. do 450mm, -0,69800t pre schody	m2	16,600	6,02	99,93
81	K	964061121	Uvoľnenie záhlavia trámu pri jeho výmene z muriva kamenného alebo zmiešaného, - 0,06500t	ks	52,000	15,13	786,76
82	K	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	m3	111,030	5,80	643,97
83	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	ks	10,000	0,50	5,00
84	K	968061127	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného kridla do 2 m2	ks	4,000	0,50	2,00
85	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, - 0,08200t	m2	15,400	3,90	60,06
86	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, - 0,08200t	m2	6,000	3,90	23,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	K	971024481	Vybúranie otvoru v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 0, 25 m2, hr. do 900 mm, -0,49700t	ks	3,000	35,12	105,36
88	K	971024681	Vybúranie otvorov v murive kamennom alebo zmiešanom plochy do 4 m2 hr.do 900 mm, - 2,30000t	m3	5,870	60,25	353,67
89	K	973022241	Vysekanie v murive z kameňa kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbkydo 150 mm, -0,01900t	ks	42,000	4,35	182,70
90	K	974029122	Vysekanie rýh v murive kamennom do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00500t pre tiahla	m	86,000	2,50	215,00
91	K	975053131	Viacradové podchyt.stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchyt.3,50 m a zaťaženia do 800kg/m2	m	240,950	10,95	2 638,40
92	K	976085410	Vybúranie mreži, -0,044	ks	20,000	2,50	50,00
93	K	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, - 0,05000t	m2	561,060	2,15	1 206,28
94	K	978036171	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -	m2	191,730	1,65	316,35
95	K	97807HZS	Pomocné sekacie práce pre sekanie ryh,prierazov rozvodov /ZTI,UK/	HZS	250,000	9,00	2 250,00
96	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	300,973	6,35	1 911,18
97	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	300,973	11,00	3 310,70
98	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	5 459,460	0,43	2 347,57
99	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	300,973	7,10	2 136,91
100	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 364,865	0,75	1 023,65
101	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	300,973	12,50	3 762,16
102	K	979092111	Upratanie ulahnutej sutiny s plochou do 15m2 ručne	m3	15,000	95,50	1 432,50

99 - Presun hmôt HSV

3 601,80

103	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	800,400	4,50	3 601,80
-----	---	-----------	---	---	---------	------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

257 782,36

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

5 551,21

104	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	583,000	0,18	104,94
105	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,175	1 459,20	255,36
106	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	291,500	4,01	1 168,92
107	M	6283221000	Pás ťažký asfaltový S 60 s 35	m2	335,225	3,30	1 106,24
108	K	711211501	hydroizolačný nater s tesniacou paskou vodorov d+m	m2	45,500	12,50	568,75
109	K	711472051	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode termoplastami zvisle fóliou PVC položenou	m2	150,705	6,10	919,30
110	M	2833000210	izol. proti vlhkosti, tlak.vode, radonu, hydroizolačná fólia	m2	180,900	7,10	1 284,39
111	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	54,079	2,65	143,31

713 - Izolácie tepelné

24 442,91

112	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	291,500	0,80	233,20
113	M	2837650230	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 40mm	m2	306,080	7,50	2 295,60
114	K	713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých	m2	973,400	6,50	6 327,10
115	M	6314150330	tepelná izolácis hrúbky 200 mm, z minerálnej vlny	m2	511,035	19,50	9 965,18
116	M	6314150280	tepelná hrúbky 120 mm, z minerálnej vlny	m2	511,035	9,00	4 599,32
117	K	713191125	Izolácie tepelné, podláh,fóliou PE D+M	m2	291,500	2,35	685,03
118	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	241,054	1,40	337,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

762 - Konštrukcie tesárske

33 661,64

119	K	7621019PC	rekonštrukcia ,ošetrenie,vybraných drev.konštrukcii jestvujúceho krovu pre opätovné osadenie	m	539,600	13,50	7 284,60
120	K	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60° , prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	600,970	1,22	733,18
121	K	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60° , prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t	m	340,220	1,90	646,42
122	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	1 404,630	6,00	8 427,78
123	K	762341032	Montáž debnenia obkladu štítových hrán z drev obkladu	m2	47,640	9,95	474,02
124	M	6119200017	obklad palubkový	m2	54,786	10,60	580,73
125	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	553,240	1,20	663,89
126	K	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	553,240	1,89	1 045,62
127	K	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, - 0.00500t	m2	364,000	0,30	109,20
128	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	28,133	25,50	717,39
129	M	6051110000	dodávka reziva	m3	30,384	235,20	7 146,32
130	K	762521812	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0.02400t	m2	213,200	1,40	298,48
131	K	762711840	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého plochy 288-450 cm2, - 0.02300t	m	275,950	1,35	372,53
132	K	762712140	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 280-450 cm2	m	146,600	11,20	1 641,92
133	K	762810026	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr. dosky 22 mm	m2	128,100	15,65	2 004,77
134	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	336,620	4,50	1 514,79

763 - Konštrukcie - drevostavby

29 266,54

135	K	763111112	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKB tl 12,5 mm	m2	59,440	29,85	1 774,28
136	K	763111132	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm jednoduchá kca CW a UW dosky 1x GKBI tl 12,5 mm	m2	70,830	31,33	2 219,10
137	K	763112124	SDK priečka s izoláciou hr. 150 mm jednoduchá kca oceľ profil dosky 2x GKF tl 12,5 mm	m2	114,490	44,21	5 061,60
138	K	763121133	SDK stena predsadená bez nosnej kca dosky 1x GKBI hr. 12,5 mm lepené na pásy	m2	7,920	18,90	149,69
139	K	763131221	SDK podhľad drevená spodná kca s priamym uchytením dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	128,100	19,90	2 549,19
140	K	763131231	SDK podhľad drevená spodná kca s priamym uchytením dosky GKBI hr. 12,5 mm	m2	4,050	23,20	93,96
141	K	763138611	Podhľad podkrovia,upevnenie priame rovné a šikmé vr. roštu CW a UW GKF hr.12,5	m2	486,700	33,20	16 158,44
142	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	280,062	4,50	1 260,28

764 - Konštrukcie klampiarske

5 717,11

143	K	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl' - 0,00732t	m2	364,000	0,85	309,40
144	K	764352810	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	39,000	0,85	33,15
145	K	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	13,000	0,85	11,05
146	K	764711115	Oplechovanie parapetov z plechu povrch.uprav rš 330 mm	m	15,400	16,90	260,26
147	K	764731118	Oplechovanie múrov z plechu povrch.uprav rš.660	m	13,000	24,30	315,90

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
148	K	764731119	Oplechovanie múrov z plechu povrch.uprav rš 800 mm	m	13,000	40,20	522,60
149	K	764751114	Odpadné rúry z plechu povrchovov uprav kruhové rovné vr.kolien a objimok	m	21,500	27,35	588,03
150	K	764761122	oplechovanie okapov z plechu povrch.uprav veľ. 150 mm	m	78,900	22,30	1 759,47
151	K	764761132	Žľaby z plechu povrch.uprav podokapné polkruhové s hákmi veľkosť 150 mm	m	78,900	21,05	1 660,85
152	K	764761234	Kotlík z plechu povrch.uprav konicky D125	ks	4,000	18,33	73,32
153	K	764761242	Žľaby filtračná vložka kotlíka veľkosť 150 mm	ks	4,000	19,12	76,48
154	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	56,105	1,90	106,60

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

28 780,49

155	K	765738DC01	Krytin strešná šablonová vratane kotv.spoj.prvkov, doplnkov a osadenia / napr.cembrit/	m2	568,300	37,13	21 100,98
156	K	765901343	Strešná fólia -rarozaabrana d+m	m2	608,570	3,60	2 190,85
157	K	765901345	Strešná fólia paropriepustná D+M	m2	608,570	6,30	3 833,99
158	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	271,258	6,10	1 654,67

766 - Konštrukcie stolárske

56 563,57

159	K	766231001	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	2,000	33,05	66,10
160	M	6114172001	strešný výlez so schodami 60x110 cm	ks	2,000	325,10	650,20
161	M	611SCH001	obklad schodiska drevenými doskami vratane spoj.prvkov ,povrch.upravy a osadenia	m	25,500	175,00	4 462,50
162	K	766671004	Montáž okna strešného okna	ks	8,000	40,20	321,60
163	M	6113902301	Strešné okno-94x140cm GGL P10 roz 940x1600 mm vr.doplnkov	ks	8,000	866,20	6 929,60
164	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	19,000	3,00	57,00
165	K	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	1,000	4,02	4,02
166	M	6118743600	Prah bukový š.10cm	ks	14,250	6,50	92,63
167	M	611DD0007	Drevené dvere 2.kr. 1650x2050 mm vonk.preskleneé s kovaním a osadením ozn.7	ks	2,000	3 004,00	6 008,00
168	M	611DD0008	Drevené dvere 2.kr. 1450x1850 mm vonk.preskleneé s kovaním a osadením ozn.8	ks	1,000	2 550,00	2 550,00
169	M	611DD0009	Drevené dvere 2.kr. 1500x1700 mm vonk.preskleneé s kovaním a osadením ozn.9	ks	1,000	2 540,00	2 540,00
170	M	611DD0010	Drevené dvere 2.kr. 1400x1970 mm vonk.preskleneé s kovaním a osadením ozn.10	ks	2,000	2 200,00	4 400,00
171	M	611DD0006	Drevené dvere 1.kr. 1100x1970 mm vonk.preskleneé s kovaním a osadením ozn.6	ks	1,000	2 050,00	2 050,00
172	M	611DD0011	Drevená zasklená stena roz.4050x3160 mm s jednoduchým zasklením s osadením	ks	1,000	5 150,00	5 150,00
173	M	611DD0012	Drevená zasklená stena s 2 kr.dverami roz.4050x3160 mm s jednoduchým zasklením s osadením	ks	1,000	5 150,00	5 150,00
174	M	6114140001	Drevené okno OS1 roz.550x900 vr.parapetu a osadenia ozn.1	ks	3,000	150,00	450,00
175	M	6114140001.	Drevené okno OS1 roz.700x900 vr.parapetu a osadenia ozn.1"	ks	1,000	175,00	175,00
176	M	6114140002	Drevené okno O1 roz.800x580 mm vr.parapetu a osadenia ozn.2	ks	1,000	125,00	125,00
177	M	6114140003	Drevené okno O1 roz.740x820 mm vr.parapetu a osadenia ozn.3	ks	2,000	180,00	360,00
178	M	6114140004	Drevené okno O1 roz.820x630 mm vr.parapetu a osadenia ozn.4	ks	1,000	153,00	153,00
179	M	6114140005	Drevené okno O1 roz.1000x1200 mm vr.parapetu a osadenia ozn.5	ks	1,000	295,00	295,00
180	M	6114140006	Drevené okno P1 roz.750x500mm vr.parapetu a osadenia ozn.6	ks	11,000	185,00	2 035,00
181	M	6114140007	Drevené okno P1 roz.620x500 mm vr.parapetu a osadenia ozn.7	ks	2,000	145,00	290,00
182	M	6114140008	Drevené okno podávacir roz. 1000x1000 mm vr.parapetu a osadenia ozn.8	ks	1,000	410,00	410,00
183	M	6116170001	Dvere vnútorné hladke plné roz.600x1970 mm vr.zarubne ,kovania a osadenia	ks	12,000	510,00	6 120,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
184	M	6116170002	Dvere vnútorné hladke plné roz.800x1970 mm vr.zarubne ,kovania a osadenia	ks	5,000	510,00	2 550,00
185	M	6116170005	Dvere vnútorné hladke plné 2 kr.roz.1250x1970 mm vr.zarubne ,kovania a	ks	1,000	950,00	950,00
186	M	6116170003	Dvere vnútorné hladke plné 1 kr.roz.900x1970 mm EW 30 - D3 -c vr.zarubne ,kovania a osadenia	ks	1,000	750,00	750,00
187	M	6116170004	Dvere vnútorné hladke presklené 1 kr.roz.900x1970 mm EW 30 - D3 -c vr.zarubne ,kovania a osadenia	ks	1,000	1 020,00	1 020,00
188	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	561,146	0,80	448,92

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

8 486,67

189	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	223,490	5,00	1 117,45
190	K	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	287,330	3,86	1 109,09
191	M	553OK0001	ocel.kotv.platničky	kg	223,490	2,10	469,33
192	M	553OK0002	ocel.kotv.prvky krovu	kg	287,330	2,10	603,39
193	K	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	621,460	0,80	497,17
194	M	553OK0003	ocel.profilu pre vonk.a vnut.schody	kg	621,460	2,50	1 553,65
195	M	553ZR001	Oceľové zabradlie vonk.schodiska s dreveným madlom vr.povrchovej upravy s osadením ozn.z1	m	6,600	165,00	1 089,00
196	M	553ZR002	Oceľové zabradlie vnut.schodiska s dreveným madlom vr.povrchovej upravy s osadením ozn.z2	m	10,450	165,00	1 724,25
197	M	553ZR003	Oceľové zabradlie okna dreveným madlom vr.povrchovej upravy s osadením ozn.z3	m	1,400	165,00	231,00
198	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	83,943	1,10	92,34

771 - Podlahy z dlaždíc

10 993,67

199	K	771445014	Montáž soklíkov do tmelu	m	156,500	2,00	313,00
200	K	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	329,790	12,20	4 023,44
201	K	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.	m2	10,000	12,20	122,00
202	K	771579000	příplatok za škarov.hmotu	m2	355,440	2,00	710,88
203	M	597D00002	Dlaždice keramické ,protišmykove	m2	373,220	14,50	5 411,69
204	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	105,810	3,90	412,66

775 - Podlahy vlysové a parketové

25 510,77

205	K	7755512PC	Zhotovenie drevenej podlahy ,podložkou, vr.lišt a povrchovej upravy d+M	m2	278,650	90,60	25 245,69
206	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	252,456	1,05	265,08

781 - Dokončovacie práce a obklady

4 213,75

207	K	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu	m2	137,400	16,25	2 232,75
208	K	781419000	příplatok za šparovací hmotu	m2	137,400	2,00	274,80
209	M	597O000001	Obkladačky keramické	m2	144,240	11,20	1 615,49
210	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	41,230	2,20	90,71

783 - Dokončovacie práce - nátery

20 755,67

211	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	69,970	4,05	283,38
212	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce základný	m2	69,970	2,00	139,94
213	K	783626000	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	47,640	2,86	136,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
214	K	783626200	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	47,640	4,00	190,56
215	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 558,440	2,56	3 989,61
216	K	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protipožiarnym speniteľným náterom	m2	1 558,440	8,90	13 870,12
217	K	783894622	Náter sadrokartonových stien a stropov 2x	m2	924,920	2,32	2 145,81

784 - Dokončovacie práce - maľby

3 838,36

218	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	1 872,370	0,50	936,19
219	K	784452475	Maľby z maliarskych zmesí 2x	m2	1 872,370	1,55	2 902,17

OST - Ostatné

9 000,00

220	K	000200031	Prieskumné práce - archeologická činnosť archeologický prieskum - neoprávnený výdavok	eur	1,000	9 000,00	9 000,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rekonštrukcia kaštieľa Fintice					Miesto: Fintice			
Objekt : severné kridlo /sýpka/ - ZTI					JKSO :			
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Ing. Vladimír Zvada		Dňa:		
Odberateľ:				IČO:				
				DIČ:				
Dodávateľ:				IČO:				
				DIČ:				
Projektant:				IČO:				
				DIČ:				
1 M3 OP					1 M			
1 M2 ZP								
1 M2 UP								
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady		
1	HSV:	2 736,80	557,40	3 294,20	6	Práce nadčas		
2	PSV:	14 375,00		14 375,00	7	Murárske výpomoc		
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy		
4	iné:				9			
5	Súčet:	17 111,80	557,40	17 669,20	10	Súčet riadkov 6 až 9:		
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce		
14	Mimostavenisková doprava				19			
15		Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady		
podpis:	21				Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	17 669,20		
dátum:	22				DPH 20% z:	17 669,20	3 533,84	
	23				DPH 0% z:			
					24	Súčet riadkov 21 až 23:	21 203,04	
					F	Odpočít - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ				
podpis:				podpis:				
dátum:				dátum:				
pečiatka:				pečiatka:				

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Rekonštrukcia kaštieľa FINTICE	JKSO	
Názov objektu	severné krídlo /sýpka/ -PLYNOFIKÁCIA OPZ	EČO	
Názov časti		Miesto	FINTICE
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0		13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0		14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0		15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0		16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		870,24	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady		
		23	Súčet 7, 12, 19-22		870,24
		24	20 %	870,24 DPH	174,05
Dátum a podpis	Pečiatka				
Objednávateľ		25	Cena s DPH (ř. 23-24)		1 044,29
		E	Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis	Pečiatka				
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa		0,00
		27	Kľzavá doložka		0,00
		28	Zvýhodnenie + -		0,00
Dátum a podpis	Pečiatka				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

Objekt: severné kridlo /sýpka/ UK

Časť:

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	46 795,22
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	46 795,22
---------------------	------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	9 359,04
znižená	20,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH	v EUR	56 154,26
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

ROZPOČET STAVBY

výkaz výmer/

Stavba: Rekonštrukcia Kaštieľa Fintice
Objekt: Severné krídlo / sýpka /, ELI - elektroinštalácia
Miesto: Obec FINTICE

		Materiál	Materiál svietidla	Montáž; práce	Práce v HZS	Spolu
ELI - Elektroinštalácia		6 343,65	14 309,48	4 331,51	750,00	25 734,64
Spolu bez DPH		6 343,65	14 309,48	4 331,51	750,00	25 734,64

DPH 20% 5 146,93

Spolu s DPH 30 881,57

V PREŠOVE 02.2014
Vypracoval: ŠTIEBER

stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

OBJEKT: Severné krídlo / sýpka / ELI+ bleskozvod

I. Materiál						
	Názov materiálu		MJ	Množstvo	JC	Spolu
	Material ELI					
	CYKY-O 2x1,5		M	100,000	0,41	41,00
	CYKY-O 3x1,5		M	150,000	0,50	75,00
	CYKY-J 3x1,5		M	450,000	0,50	225,00
	CYKY-J 3x2,5		M	500,000	0,70	350,00
	CYKY-J 5x1,5		M	100,000	0,78	78,00
	CYKY-J 5x6		M	40,000	1,95	78,00
;	KABEL NAYY 4X25		M	25,000	2,32	58,00
	KONCOVKA STANIČNA		KUS	2,000	25,20	50,40
	VODIC CYY 6mm2 ZELENOZLTÝ		M	100,000	0,90	90,00
	VODIC CYY 16mm2 ZELENOZLTÝ		M	20,000	2,30	46,00
	SPINAC JEDNOPOLOVÝ -1		KUS	16,000	5,50	88,00
	SPINAC SERIOVÝ -5		KUS	5,000	6,20	31,00
	SPINAC STRRIEDAVÝ -6		KUS	14,000	6,96	97,44
	SPINAC KRIŽOVÝ -7		KUS	2,000	7,90	15,80
	DVOJZASUVKA 2x230V/16A		KUS	50,000	7,10	355,00
	ROZVODKA KRABICOVA KR68		KUS	140,000	0,90	126,00
	ROZVODKA KRABICOVA KP68		KUS	87,000	0,30	26,10
	RURKA OHYBNA PVC D 29MM - BEZHALOGENOVÁ		M	900,000	1,00	900,00
	SENZOR POHYBOVÝ		KUS	2,000	15,80	31,60
	UZEM. SVORKOVNICA HUP		KUS	2,000	15,80	31,60
	Llišta PVC L20/25		M	60,000	1,50	90,00
	Svorka BERNARD		M	10,000	1,65	16,50
	ROZVADZAC HR		KUS	1,000	886,50	886,50
	ROZVADZAC RK		KUS	1,000	485,84	485,84
	Material MaR					
	Kábel FTP 4 x 2x0,5 AWG		M	40,000	1,60	64,00
	KABEL JYTY 2x0,75		M	40,000	1,71	68,40
	KABEL JYTY 3x0,75		M	60,000	1,90	114,00
	ZLAB LKS 125/60 ZINKOVANY		M	10,000	5,50	55,00
	Material BLESKOZVOD					
	LANO POZINKOVANÉ AIFe fi 8 mm / zachytavacie vedenie /		M	160,000	3,80	608,00
	SVORKA SPOJOVACIA SS		KUS	6,000	1,20	7,20
	SVORKA KRIŽOVA SK		KUS	3,000	1,85	5,55
	SVORKA SKÚŠOBNÁ SZ		KUS	6,000	2,13	12,78
	PODPERA VEDENIA PV01		KUS	35,000	2,50	87,50
	PODPERA VEDENIA PV16		KUS	30,000	2,48	74,40
	PODPERA VEDENIA PV11		KUS	35,000	2,90	101,50
	ZEMNIACA TYČ D28/2000 mm		KUS	12,000	35,10	421,20
	SVORKA UZEMŇOVACIA SR03		KUS	6,000	2,03	12,18
	SVORKA PRIPOJOVACIA SP 01		KUS	12,000	2,12	25,44
	POPISNÝ ŠTITOK		KUS	6,000	0,65	3,90
	OCHRANNÝ UHOLNIK		KUS	6,000	8,10	48,60
	DRŽIAK UHOLNIKA Duz		KUS	12,000	2,95	35,40
	JIMACIA TYČ JP 10+ PRISLUŠENSTVO		KUS	3,000	20,35	61,05
	PASIK ZEMNIACI FeZn 30/4 Mm / uzemnenie /		M	25,000	3,20	80,00
						0,00
Spolu						6158,88
	Podružný materiál		%	3,000	6158,88	184,77
Materiál - spolu						6343,65

I. Materiál SVIETIDLA						
	Názov materiálu		MJ	Množstvo	JC	Spolu
A	OSM Downlight 2x32W, IP 44 / alebo adekvatna náhrada /	KUS		5,000	59,50	297,50
B	typA1600DWLV 601 ,60W, IP20 / adekvatna náhrada /	KUS		6,000	30,20	181,20
C	ELGO 2011-2012 89251 1x60W, IP 20 / adekv. náhrada /	KUS		13,000	39,30	510,90
D	MUSTANG HQI 202202 RX7S 70W, IP 20 / adekvatna náh./	KUS		39,000	195,00	7605,00
E	TRISTAN T8, 2x36W, IP20 / alebo adekvatna náhrada /	KUS		4,000	56,30	225,20
F	PHILIPS QCS614 HAL-P30S75W BA GR / adekvatna náh./	KUS		24,000	105,20	2524,80
G	PHILIPS TCS054 1xTL-D36/830 / alebo adekvatna náh./	KUS		12,000	29,30	351,60
N	SEC_NUDZ. SVIETIDLO , 9W, IP 43, NM/1hod	KUS		23,000	95,50	2196,50
Spolu						13892,70
Podružný materiál 3%			%	3,000	13892,70	416,78
Materiál SVIETIDLA spolu						14309,48

III. Montáž materiálu						
ČP	Popis položky		MJ	Množstvo	JC	Spolu
	Montazne a prace					
210 020331	KABEL,ZLAB EL,INSTAL, DO 125/60	M	10,000	3,30	33,00	
210 810001	KABEL CYKY 2AX1,5 VOLNE ULOZENY	M	100,000	0,50	50,00	
210 810005	KABEL CYKY 3AX1,5 VOLNE ULOZENY	M	150,000	0,50	75,00	
210 810005	KABEL CYKY 3CX1,5 VOLNE ULOZENY	M	450,000	0,50	225,00	
210 810006	KABEL CYKY 3CX2,5 VOLNE ULOZENY	M	500,000	0,50	250,00	
210 810015	KABEL CYKY 5CX1,5 VOLNE ULOZENY	M	100,000	0,50	50,00	
210 810015	KABEL CYKY 5CX6 VOLNE ULOZENY	M	40,000	0,50	20,00	
210 100001	UKONC,VODIČOV V ROZVÁDZAČI DO 2,5mm	KUS	92,000	0,45	41,40	
210 100002	UKONC,VODIČOV V ROZVÁDZAČI DO 25mm	KUS	18,000	0,50	9,00	
210 100251	UKONC,KAB, BEZ KONCOVKY A OK	KUS	30,000	0,53	15,90	
210 220002	OCHRANNE POSPOJOVANIE CU6-25VOLNE	M	130,000	0,65	84,50	
210 110041	VYPINAC JEDNOPOLOVY -1	KUS	16,000	2,10	33,60	
210 110043	PREPINAC SERIOVY -5	KUS	5,000	2,23	11,15	
210 110045	PREPINAC STRIERDAVÝ -6	KUS	14,000	2,48	34,72	
210 110046	PREPINAC KRIZOVY -7	KUS	2,000	2,62	5,24	
747 131200	ZAPOJENIE EL ZARIADENIA	KUS	30,000	3,55	106,50	
210 111021	ZASUVKA 10/16A 250V 2P+Z ,	KUS	50,000	3,65	182,50	
210 200116	SVIETIDLO MONTÁŽ	KUS	126,000	5,00	630,00	
210190003	MONTAZ ROZVODNICE DO 100KG	KUS	4,000	8,50	34,00	
210000000	REZANIE DRAŽKY PRE VODIČ DO 29 mm	M	230,000	2,00	460,00	
210040712	REZANIE OTVORU PRE PLASTOVY ROZVÁDZAČ	KUS	4,000	3,50	14,00	
210 111023	MONTÁŽ KRABICE ACIDUR	KS	15,000	3,52	52,80	
210010311	MONTÁŽ INŠTALAČNEJ KRABICE	KS	87,000	0,18	15,66	
210010321	MONTÁŽ ROZVODNEJ KRABICE	M	115,000	0,20	23,00	
210040715	Vrtanie krabice 68 mm	KUS	217,000	1,00	217,00	
210 901015	KABEL FTP 2x4 AWG	M	40,000	0,48	19,20	
210 810015	KABEL JYTY 2x0,75	M	40,000	0,48	19,20	
210 810015	KABEL JYTY 3x0,75	M	60,000	0,48	28,80	
210010004	TRUBKA OHYBNA PVC 29MM BEZALOGENOVA	M	900,000	0,36	324,00	
210950101	Označovaci štítok na kábely	KUS	30,000	0,12	3,60	
210220302	Svorka BERNARD/pospájanie	KUS	10,000	3,35	33,50	
210 901078	KABEL NAYY 4x25mm	M	25,000	1,16	29,00	
210 100257	KONCOVKA KABELOVÁ	KS	2,000	15,10	30,20	

	Montážne a zemné práce BLESKOZVOD					
210 220101	PASIK FeZN 30/4 mm	M	25,000	1,10	27,50	
210 220101	VODIČ FeZN 8 Mm/ AlFe 70	M	160,000	1,40	224,00	
210 220301	SVORKA SPOJOVACIA SS	KUS	6,000	2,10	12,60	
210 220302	SVORKA KRÍŽOVA SK	KUS	3,000	3,20	9,60	
210 220302	SVORKA SKÚŠOBNÁ SZ	KUS	6,000	3,22	19,32	
210 220301	PODPERA VEDENIA PV	KUS	100,000	1,35	135,00	
210 220301	SVORKA SPOJOVACIA SUP 2	KUS	12,000	2,41	28,92	
210 220302	SVORKA UZEMŇOVACIA SR 03-02	KUS	12,000	2,95	35,40	
210 220000	ŠTITOK POPISNÝ	KUS	6,000	0,35	2,10	
210220302	DRŽIAK Duz	KUS	12,000	3,50	42,00	
210010313	OCHRANNÝ UHOLNIK	KUS	6,000	6,15	36,90	
210010313	JIMACIA TYČ JP 10	KUS	3,000	5,50	16,50	
210010313	MONTÁŽ ZEMNIACA TYČ	KUS	12,000	6,95	83,40	
46020164	VYKOP KABEL, RYHY 35X80 CM RUCNE, ZEM, TR, 4	M	60,000	5,10	306,00	
46056164	ZAHOZ KABEL, RYHY 35X80 CM RUCNE, ZEM, TR, 4	M	60,000	1,68	100,80	
46049012	FOLIA VYSTRAZNA Z PVC, SIRKA 33 CM	M	60,000	0,15	9,00	
46062014	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR, 4	M2	60,000	1,35	81,00	
Spolu	Montazne a demontazne prace					4331,51
Spolu montážne a stavebné práce						
						4331,51

IV. Práce v HZS						
ČP	Popis položky	MJ	Množstvo	JC	Spolu	
	HZS - KOMPLEXNE SKUSKY A REVIZIE	HOD	50,00	15,00	750	
Spolu						750,00

I.HR						
	ROZVÁDZAČ HR	MJ	Množstvo	JC	Spolu	
	PLASOVÁ ROZVODNICA 64 MODULOV	KUS	1,000	60,00	60,00	
	ISTIČ 10B/1	KUS	10,000	5,85	58,50	
	ISTIČ 10B/3	KUS	1,000	11,12	11,12	
	PRUD. CHRÁNIČ 16/N1/033/B-G	KUS	13,000	29,20	379,60	
	VYPÍNAČ 63A/3-DIN	KUS	1,000	15,20	15,20	
	PREPEŤOVA OCHRANA 60 Ka, TR-C, 1-2.STUPŇA	KUS	1,000	145,50	145,50	
	STYKAČ 25A/3	KUS	0,000	31,30	0,00	
	SVORKA SR 2,5 mm	KUS	10,000	1,20	12,00	
Spolu						681,92
MONTÁŽ 30%		%	30,000			204,58
ROZVÁDZAČ HR-1.NP						886,50

I.RK						
	ROZVÁDZAČ R1	MJ	Množstvo	JC	Spolu	
	PLASOVÁ ROZVODNICA 24 MODULOV	KUS	1,000	24,20	24,20	
	ISTIČ 10B/1	KUS	8,000	5,85	46,80	
	ISTIČ 10B/3	KUS	1,000	11,12	11,12	
	PRUD. CHRÁNIČ 16/N1/033/B-G	KUS	3,000	29,20	87,60	
	VYPÍNAČ 25A/3-DIN	KUS	1,000	15,20	15,20	
	PREPEŤOVA OCHRANA 60 Ka, TR-C, 1-2.STUPŇA	KUS	1,000	145,50	145,50	
	STYKAČ 25A/3	KUS	1,000	31,30	31,30	
	SVORKA SR 2,5 mm	KUS	10,000	1,20	12,00	
Spolu						373,72
MONTÁŽ 30%		%	30,000			112,12
ROZVÁDZAČ RK-1.NP						485,84

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice
Objekt: severné krídlo -/knižnica/ asr

JKSO:	KS:
Miesto:	Dátum:
Objednávateľ:	IČO:
	IČO DPH:
Zhotoviteľ:	IČO:
	IČO DPH:
Projektant:	IČO:
	IČO DPH:
Spracovateľ:	IČO:
	IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				73 330,25
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				73 330,25
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	73 330,25	14 666,05
Cena s DPH			v EUR	87 996,30

Projektant

Dátum a podpis:Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

Objekt:

severné krídlo -/knižnica/ asr

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	73 330,25
HSV - Práce a dodávky HSV	11 585,17
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 149,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 293,12
99 - Presun hmôt HSV	142,52
PSV - Práce a dodávky PSV	60 760,28
762 - Konštrukcie tesárske	2 770,43
764 - Konštrukcie klampiarske	8 891,83
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé	25 853,76
766 - Konštrukcie stolárske	8 125,19
771 - Podlahy z dlaždíc	263,52
775 - Podlahy vlysové a parketové	8 858,51
781 - Dokončovacie práce a obklady	598,73
783 - Dokončovacie práce - nátery	3 520,51
784 - Dokončovacie práce - maľby	1 877,80
25-M - Povrch. úprava strojov a zariadení	984,80
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	73 330,25

ROZPOČET

Stavba:Rekonštrukcia kaštiľa Fintice

Objekt:severné krídlo -/knižnica/ asr

Miesto:Dátum:

Objednávateľ:Projektant:

Zhotoviteľ:Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

73 330,25

HSV - Práce a dodávky HSV

11 585,17

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

7 149,53

1	K	611461120	Príprava vnútorného podkladu stropov penetrácia	m2	699,880	2,10	1 469,75
2	K	611461141	Vnútorná omietka stropov štuková stierka	m2	306,770	7,10	2 178,07
3	K	612456212	Postrek vodotesných alebo tepelných izolácií na stenách maltou cementovou, hr. jadra 8 mm	m2	19,520	4,25	82,96
4	K	612465141	Vnútorná omietka stien štuková vyrovnávacía stierka	m2	393,110	5,60	2 201,42
5	K	632456121	Poter pieskovocementový hr. 20 mm	m2	27,750	9,00	249,75
6	K	632477131	Samonivelačný poter	m2	92,150	10,50	967,58

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 293,12

7	K	941941042	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	389,900	1,80	701,82
8	K	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	779,800	1,35	1 052,73
9	K	941941842	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	389,900	1,05	409,40
10	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	306,770	3,35	1 027,68
11	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	393,110	1,50	589,67
12	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	8,620	1,35	11,64
13	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	19,520	2,36	46,07
14	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným	t	7,585	6,35	48,16
15	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	7,585	13,25	100,50
16	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,585	11,00	83,44
17	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	144,115	0,43	61,97
18	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,585	7,10	53,85
19	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	15,170	0,75	11,38
20	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií ostatné	t	7,585	12,50	94,81

99 - Presun hmôt HSV

142,52

21	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	31,671	4,50	142,52
----	---	-----------	---	---	--------	------	--------

PSV - Práce a dodávky PSV

60 760,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
762 - Konštrukcie tesárske							2 770,43
22	K	762231811	Demontáž obloženia schodiska stupňov a podstupníc, -0.02000t	m	54,400	2,00	108,80
23	K	762231821	Demontáž obloženia schodiska soklíkov, -0.00900t	m	28,800	1,35	38,88
24	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	383,820	1,20	460,58
25	K	762341253	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	383,820	1,89	725,42
26	K	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	383,820	0,30	115,15
27	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,840	25,50	97,92
28	M	605111000	Dodávka rezíva	m3	4,147	235,20	975,37
29	K	762521812	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. 32 - 50 mm, -0.02400t	m2	92,150	1,40	129,01
30	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	26,511	4,50	119,30

764 - Konštrukcie klampiarske							8 891,83
31	K	764222220	Oplechovanie z medeného Cu plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	50,900	34,12	1 736,71
32	K	764232952	Lemovanie z Cu plechu múrov na strechách s tvrdou krytinou s krycím plechom nad 45° rš 500 mm	m	5,900	36,69	216,47
33	K	764239210	Lemovanie z medeného Cu plechu, komínov	m2	4,800	98,15	471,12
34	K	764252227	Žľaby z medeného Cu plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	50,900	42,10	2 142,89
35	K	764259211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	5,000	65,13	325,65
36	K	764261220	Strešné okno z medeného Cu plechu, v krytine vrátane drôteného skla 600 x 600 mm	ks	4,000	211,65	846,60
37	K	764322840	Demontáž odkvapov na strechách s tvrdou krytinou bez podkladového plechu do 30° rš 500 mm, -0,00380t	m	50,900	0,80	40,72
38	K	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00205t	m	5,900	0,30	1,77
39	K	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° - 0,00720t	m2	4,800	1,40	6,72
40	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	50,900	0,80	40,72
41	K	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	5,000	0,85	4,25
42	K	764367800	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30° -0.0058t	m2	5,600	1,44	8,06
43	K	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	16,050	0,85	13,64
44	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	35,700	0,85	30,35
45	K	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	5,000	0,85	4,25
46	K	764530261	Oplechovanie muriva a atík z medeného Cu plechu, vrátane rohov r.š.800 mm	m	16,050	61,20	982,26
47	K	764554254	Zvodové rúry z medeného Cu plechu, kruhové priemer 120 mm vr.kolien a objímok	m	35,700	49,66	1 772,86
48	K	764761241	Žľaby filtračná vložka kotlíka veľkosť 125 mm	ks	5,000	16,20	81,00
49	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	87,260	1,90	165,79

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé							25 853,76
50	K	7653218PC	Demontáž azbestocement. krytiny z AZC vrátane zneškodnenia,vapr.PD odvodu,a polatku za skladku -0,01300t	m2	383,820	24,50	9 403,59
51	K	765738DC01	Krytina strešná šablonova vrátane kotv.spoj.prvkov,doplňkov a osadenia / napr.cembrit/	m2	403,010	37,13	14 963,76

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
52	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	243,673	6,10	1 486,41

766 - Konštrukcie stolárske

8 125,19

53	M	611SCH001	Obklad schodiska drevenými doskami vr.spoj.prvkov a povrchovej upravy D+M	m	55,400	145,50	8 060,70
54	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	80,607	0,80	64,49

771 - Podlahy z dlaždíc

263,52

55	K	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil.	m2	8,620	12,20	105,16
56	K	771579000	príplatok za škarov.hmotu	m2	8,620	2,00	17,24
57	M	597D00002	Dlaždice keramické ,protišmykove	m2	9,050	14,50	131,23
58	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,536	3,90	9,89

775 - Podlahy vlysové a parketové

8 858,51

59	K	7755512PC	Zhotovenie drevenej podlahy,s podložkou,vr.líšt a povrchovej upravy D+M	m2	96,760	90,60	8 766,46
60	K	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	87,664	1,05	92,05

781 - Dokončovacie práce a obklady

598,73

61	K	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu	m2	19,520	16,25	317,20
62	K	781419000	príplatok za špar.hmotu	m2	19,520	2,00	39,04
63	M	597O000001	Obkladačky keramické	m2	20,500	11,20	229,60
64	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	5,858	2,20	12,89

783 - Dokončovacie práce - nátery

3 520,51

65	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	307,200	2,56	786,43
66	K	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová protipožiarny speniteľný nater	m2	307,200	8,90	2 734,08

784 - Dokončovacie práce - maľby

1 877,80

67	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	m2	680,360	0,71	483,06
68	K	784410110	Penetrovanie jednonásobné	m2	680,360	0,50	340,18
69	K	784452370	Maľby z maliarskych zmesí dvojnásobné	m2	680,360	1,55	1 054,56

25-M - Povrch. úprava strojov a zariadení

984,80

70	K	250040311	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.II.spotreba piesku 96 kg/m2, výška do 1,9 m	m2	60,790	16,20	984,80
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

ROZPOČET STAVBY
/výkaz výmer/

Stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice
Objekt: severné kridlo -/knižnica/ Bleskozvod
Miesto: Obec FINTICE

		Materiál	Materiál svietidla	Montáž; práce	Práce v HZS	Spolu
Bleskozvod	Kaštieľ Fintice	3 463,89		2001,400	450,000	5915,29
Spolu bez DPH		3 463,89		2001,400	450,000	5915,29

DPH 20% 1183,06

Spolu s DPH **7 098,35**

V PREŠOVE 02.2014
Vypracoval: ŠTIEBER

stavba: Rekonštrukcia kaštieľa Fintice

OBJEKT: Kaštieľ / Bleskozvod /

I. Materiál						
	Názov materiálu		MJ	Množstvo	JC	Spolu
	Material BLESKOZVOD					
	LANO POZINKOVANÉ AIFe fi 8 mm / zachytavacie vedenie /	M		380,000	3,80	1444,00
	SVORKA SPOJOVACIA SS	KUS		40,000	1,20	48,00
	SVORKA KRÍŽOVA SK	KUS		20,000	1,85	37,00
	SVORKA SKÚŠOBNÁ SZ	KUS		10,000	2,13	21,30
	PODPERA VEDENIA PV01	KUS		100,000	2,50	250,00
	PODPERA VEDENIA PV16	KUS		70,000	2,48	173,60
	PODPERA VEDENIA PV11	KUS		80,000	2,90	232,00
	ZEMNIACA TYČ D28/2000 mm	KUS		20,000	35,10	702,00
	SVORKA UZEMŇOVACIA SR03	KUS		10,000	2,03	20,30
	SVORKA PRIPOJOVACIA SP 01	KUS		40,000	2,12	84,80
	POPISNÝ ŠTITOK	KUS		10,000	0,65	6,50
	OCHRANNÝ UHOLNIK	KUS		10,000	8,10	81,00
	DRŽIAK UHOLNIKA Duz	KUS		20,000	2,95	59,00
	JIMACIA TYČ JP 10+ PRISLUŠENSTVO	KUS		10,000	20,35	203,50
Spolu						3363,00
	Podružný materiál		%	3,000	3363,00	100,89
Materiál - spolu						3463,89

III. Montáž materiálu						
ČP	Popis položky		MJ	Množstvo	JC	Spolu
	Montážne a zemné práce BLESKOZVOD					
210 220101	VODIČ FeZN fi 8 mm / AIFe	M		380,000	1,40	532,00
210 220301	SVORKA SPOJOVACIA SS	KUS		40,000	2,10	84,00
210 220302	SVORKA KRÍŽOVA SK	KUS		20,000	3,20	64,00
210 220302	SVORKA SKÚŠOBNÁ SZ	KUS		10,000	3,22	32,20
210 220301	PODPERA VEDENIA PV	KUS		250,000	1,35	337,50
210 220301	SVORKA SPOJOVACIA SUP 2	KUS		40,000	2,41	96,40
210 220302	SVORKA UZEMŇOVACIA SR 03-02	KUS		10,000	2,95	29,50
210 220000	ŠTITOK POPISNÝ	KUS		10,000	0,35	3,50
210220302	DRŽIAK Duz	KUS		20,000	3,50	70,00
210010313	OCHRANNÝ UHOLNIK	KUS		10,000	6,15	61,50
210010313	JIMACIA TYČ JP 10	KUS		10,000	5,50	55,00
210010313	MONTÁŽ ZEMNIACA TYČ	KUS		20,000	6,95	139,00
46020164	VYKOP KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M		60,000	5,10	306,00
46056164	ZAHOZ KABEL,RYHY 35X80 CM RUCNE,ZEM,TR,4	M		60,000	1,68	100,80
46049012	FOLIA VYSTRAZNA Z PVC ,SIRKA 33 CM	M		60,000	0,15	9,00
46062014	PROVIZORNA UPRAVA TERENU ZEMINOU TR,4	M2		60,000	1,35	81,00
Spolu	Montazne a demontazne prace					2001,40
Spolu montážne a stavebné práce						2001,40

IV. Práce v HZS						
ČP	Popis položky		MJ	Množstvo	JC	Spolu
	HZS - KOMPLEXNE SKUSKY A REVIZIE		HOD	30,00	15,00	450
Spolu						450,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Rekonš Rekonštrukcia kaštieľa FINTICE -Severné krídlo (sýpka)
Objekt: Pripojovací plynovod (PP)
Časť:
JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	10	11	12
HSV		Práce a dodávky HSV						4,049	
1		Zemné práce						1,917	
1	001	119001411	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	1,000	10,200	10,200	0,01071	0,011
2	001	119001801	Ochranné zábradlie okolo výkopu, drevené výšky 1,10 m dvojtyčové	m	8,000	3,200	25,600	0,00390	0,031
3	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	10,875	30,200	328,430	0,00000	0,000
4	001	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	3,000	1,450	4,350	0,00000	0,000
5	001	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	3,000	6,850	20,550	0,00000	0,000
6	001	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	3,000	1,380	4,140	0,00000	0,000
7	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,875	3,230	25,440	0,00000	0,000
8	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,875	10,650	19,970	0,00000	0,000
9	583	5833712300	Štrkopiesok 0- 8 z	t	1,875	11,250	21,090	1,00000	1,875
4		Vodorovné konštrukcie					0,000	2,127	
10	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	1,125	38,500	43,310	1,89077	2,127
8		Rúrové vedenie					0,000	0,005	
11	271	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	16,500	1,000	16,500	0,00000	0,000
12	341	3410402700	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 4 žltozelený	m	16,500	0,620	10,230	0,00000	0,000
13	271	899721112	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC	m	15,000	0,650	9,750	0,00001	0,000
14	283	2830010620	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m, Campri	m	15,000	0,100	1,500	0,00020	0,003
15	551	5518000030	IVAR Guľový uzáver plyn 1", č. 3802515030	ks	1,000	22,300	22,300	0,00231	0,002
M		Práce a dodávky M					0,000	0,011	
23-M		Montáže potrubia					0,000	0,011	
16	923	230170001	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	1,000	80,200	80,200	0,00000	0,000
17	923	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	m	16,500	0,300	4,950	0,00000	0,000
18	923	230180022	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 63 x 5.7 (Ochr. PVC potrubie)	m	3,000	5,100	15,300	0,00000	0,000
19	286	2861119500	Rúra PE - 80 SDR 11,0 (0,4 Mpa) 63x 5.8mm nav - ochranné	m	3,000	5,030	15,090	0,00104	0,003
20	923	230200250	Montáž privarovacieho dielu MANIBS DN 25	ks	1,000	75,300	75,300	0,00093	0,001
21	422	4227512300	Odbočkový T-kus MANIBS DN 25	ks	1,000	185,100	185,100	0,00150	0,002
22	923	230202102	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných elektrotvarovkami, dĺžka prípojky do 30 m. D 32 mm	m	16,500	4,100	67,650	0,00000	0,000
23	286	2861121100	Rúra PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3.0mm nav	m	17,325	1,150	19,920	0,00027	0,005
24	286	2861659200	Elektrotvarovky FRIALEN prechodka PE/ocel' USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1"	ks	1,000	48,200	48,200	0,00033	0,000
25	923	230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel' s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	ks	1,000	2,160	2,160	0,00000	0,000
OST		Ostatné					0,000	0,000	
26	R	SPC - PREPOJ 1	Ostrý prepoj, technol. postup, odovzdanie Spp,...	ks	1,000	300,000	300,000	0,00000	0,000
27	R	SPC -DZ	Dopravné značenie - neoprávnený výdavok	ks	1,000	120,000	120,000	0,00000	0,000
Celkom							1 497,230	4,060	

VYBAVENIE

Vybavenie - Rekonštrukcia kastieľa Fintice

Interiérové vybavenie	POČET	JEDNOT. CENA bez DPH	CENA bez DPH	CENA s DPH	ekonomická klasifikácia
Policivá vitrína 980x1950x440 masívne dvierka, sklenená výplň	7,00	600,00	4 200,00	5 040,00	713 001
Stôl do knižnice 900x2000x740 materiál: masív	4,00	450,00	1 800,00	2 160,00	713 001
Masívna stolička (knižnica)	32,00	87,00	2 784,00	3 340,80	713 001
PC stôl 80x60x74	20,00	95,00	1 900,00	2 280,00	713 001
Stolička čalúnená s kov. rámom	20,00	55,00	1 100,00	1 320,00	713 001
Stôl do knižnice 900x2000x740 materiál: masív	8,00	450,00	3 600,00	4 320,00	713 001
Masívna stolička (osvetové stredisko)	48,00	95,00	4 560,00	5 472,00	713 001
SPOLU			19 944,00	23 932,80	

IKT vybavenie	POČET	JEDNOT. CENA bez DPH	CENA bez DPH	CENA s DPH	ekonomická klasifikácia
PC zostava - PC skrinka ATX, Zdroj min. 250W; Matičná doska - počet slotov DDRAM: 2, Integrovaná zvuková karta Integrovaná VGA, 6 USB 2,0 konektory Počet zariadení Serial ATA: 4ks; Procesor - Dual Core, taktovacia frekvencia cpu: min. 2,2 GHz veľkosť pamäte cache L2: 1MB; Pamäť - DDR, min 4GB HDD SATA min. 500 GB; Monitor - veľkosť obrazovky: min. 17 palcov Min. rozlíšenie: 1280x1024 Kontrast: min. 800:1, Doba odozvy: max. 8 ms; Klávesnica SK a optická myš	20,00	500,00	10 000,00	12 000,00	713 006
Interaktívna zostava - interaktívna tabuľa, uhlopriečka min. 190 cm, projektor s ultrakrátkou p	1,00	1 900,00	1 900,00	2 280,00	713 006
Notebook - Procesor Dual Core, taktovacia frekvencia cpu: min. 1,8 GHz pamäť DDR, min 4GB HDD SATA min. 500 GB; veľkosť obrazovky: min. 15,6 palcov	2,00	390,00	780,00	936,00	713 006
Projektor a plátno - dataprojektor (min. 2000 ANSI, min. 2000:1); premietacie plátno s podstavcom min. 186x105 Matt White	1,00	380,00	380,00	456,00	713 006
Windows 8 HP	22,00	95,00	2 090,00	2 508,00	711 003
Antivírus licencia na 12 mes.	22,00	20,00	440,00	528,00	711 003
Office 2013 EDU	22,00	195,00	4 290,00	5 148,00	711 003
SPOLU			19 880,00	23 856,00	

Exterierové vybavenie	POČET	JEDNOT. CENA bez DPH	CENA bez DPH	CENA s DPH	ekonomická klasifikácia
Lavička. Kovová konštrukcia komaxitovaná, 1,7m s operadlom, drevené lamely.	10,00	485,00	4 850,00	5 820,00	713 004
Odpadkový kôš. Kovová konštrukcia komaxitovaná, drevené lamely 460x460x900.	10,00	195,00	1 950,00	2 340,00	713 004
Stojan na bicykel. Jednostranný stojan.	4,00	350,00	1 400,00	1 680,00	713 004
Jednostranná presklená vitrína bez osvetlenia. 1,2 x 1,7	1,00	1 350,00	1 350,00	1 620,00	713 004
Zábranový stĺpik oceľový 0,8m.	8,00	100,00	800,00	960,00	713 004
SPOLU			10 350,00	12 420,00	

Cena bez DPH spolu: (EUR)50 174,00

Cena s DPH spolu: (EUR)60 208,80

skupina výdavkov	mena	oprávnené výdavky	neoprávnené výdavky	celkové výdavky projektu
713001	EUR	23 932,80	0,00	23 932,80
713004	EUR	12 420,00	0,00	12 420,00
713006	EUR	15 672,00	0,00	15 672,00
711003	EUR	8 184,00	0,00	8 184,00
	spolu	60 208,80	0,00	60 208,80